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Zápisnica 

zo zasadnutia Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov, konaného dňa 27.02.2024 o 16.30 hodine  

 

Prítomní: JUDr. PhDr. Marek Tóth (MT), PaedDr. Slávka Kramárová (SK), JUDr. Edita 

Červeňová (EČ), JUDr. Michal Irsák (MI) 

  

Neprítomní: Mgr. Tomáš Karmažín (TK) 

Pozvaní hostia:  poslanci MsZ, ktorých sa podnet týka  

                              

Tajomníčka: Eva Kavoňová 

Program:  

1/ Otvorenie 

2/ Podaný podnet podľa zákona č. 357/2024 Z,z, o ochrane verejného záujmu pri výkone     

    funkcií verejných funkcionárov. 

3/ Podané oznámenie o majetkových pomeroch nastúpeného poslanca (náhradník – Mgr.      

     Sojka) 

4/ Rôzne 

5/ Záver 

 

1. Otvorenie  

JUDr. PhDr. Marek Tóth, LL.M. - predseda komisie otvoril zasadnutie komisie. Privítal 

prítomných členov a oboznámil členov komisie s programom rokovania uvedeným 

v pozvánke a navrhol výmenu bodu 2 za bod 3. Konštatoval, že komisia je uznášania schopná 

Uznesenie č. 1/2024 

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií  verejných  funkcionárov 

predložený návrh programu schvaľuje aj s navrhovanou zmenou bodu 2 za bod 3. 

Hlasovanie:  

Prítomní:           4    MT, SK, EČ, MI 

Za:                    4    MT, SK, EČ, MI 

Proti:                0  

Zdržalo sa:       0  

 

2. Podané oznámenie o majetkových pomeroch nastúpeného poslanca (náhradník – 

Mgr. Sojka) 

JUDr. PhDr. Marek Tóth, LL.M. - predseda komisie spolu s členmi skonštatovali, že na 

základe vykonanej kontroly bolo zistené, že v predložených dokladoch „Oznámenie činností, 

funkcií a majetkových pomerov“  sú  nedostatky.   Poslanec MsZ bude vyzvaný  na doplnenie  

predložených údajov v bode D1 v termíne do 13.03.2024 – vlastníctvo nehnuteľnej veci podľa 

listu vlastníctva, vlastnícky podiel, presne uviesť. Po odstránení  nedostatkov budú všetky 

doklady v zmysle zákona o ochrane verejného záujmu  zverejnené na stránke mesta.                      
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Uznesenie č. 2/2024 

Komisia  na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov berie                 

na vedomie informáciu o predložení požadovaných dokladov „Oznámenie funkcií, činností, 

majetkových pomerov“ a dokladov o príjme poslanca MsZ s povinnosťou doplniť údaje 

v termíne do 13.03.2024.  

Hlasovanie:  

Prítomní:          4    MT, SK, EČ, MI 

Za:                    4    MT, SK, EČ, MI 

Proti:                0  

Zdržalo sa:       0 

  

3. Podaný podnet podľa zákona č. 357/2024 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov. 

JUDr. PhDr. Marek Tóth, LL.M. – predseda komisie zvolal zasadnutie z dôvodu podnetu 

podľa zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov. Členovia komisie predložili svoje stanoviská na zaslaný podnet. Na komisiu 

boli pozvaní aj poslanci MsZ, ktorých sa podnet týkal a členovia komisie si vypočuli aj ich 

vyjadrenia. Komisia požiadala poslancov MsZ, aby zaslali písomné stanovisko/vysvetlenie 

k danému podnetu, ktoré bude následne založené do spisu.  

Uznesenie č. 3/2024 

Komisia  na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov doručený 

podnet prerokovala, požiadala zainteresovaných poslancov, aby doplnili písomné 

vysvetľujúce stanovisko a po doručení komisia zaujme stanovisko k podnetu a určí ďalší 

postup.    

 

Hlasovanie:  

Prítomní:          4    MT, SK, EČ, MI 

Za:                    4    MT, SK, EČ, MI 

Proti:                0  

Zdržalo sa:       0  

 

4. Rôzne 

Do bodu Rôzne nebol doručený na prerokovanie žiadny materiál  

 

5. Záver 

Po prerokovaní programu rokovania predseda zasadnutie komisie ukončil a poďakoval 

prítomným členom za účasť.  

V Seredi, dňa 28.02.2024  

               JUDr. PhDr. Marek Tóth, LL.M. , v.r.  

       predseda  Komisie na ochranu 

        verejného  záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov    

 

Zapísala: Eva Kavoňová    


